
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
 

Comune di Monteu da Po 
(Antica Città Romana di "Industria") 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
Via Municipio n. 3   –   C.A.P. 10020   –   Tel. 0119187813   –   Fax 0119187128 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO N. 79 DEL 29/12/2025 

NR. INTERNO 0 

OGGETTO: 
 
FONDO DONAZIONE ALLUVIONE 17 APRILE 2025. IMPEGNO DI SPESA 
SUCCESSIVA DISTRIBUZIONE DEI CONTRIBUTI. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
PREMESSO che con decreto sindacale n. 8 del 29/01/2022 è stata attribuita al 

sottoscritto la Responsabilità del Servizio Finanziario; 
VISTI: 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 22 del 

20/05/2016; 
- il Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027 approvato con deliberazione di C.C. n. 

31 del 20/12/2024; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 19/04/2025 con la quale è stata 

approvata la raccolta fondi a beneficio della popolazione residente alluvionata a seguito degli 
eventi alluvionali verificatesi nel territorio comunale il giorno 17/04/2025; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20/06/2025 con la quale è stato 
approvato il bando per la suddivisione del Fondo donazioni alla cittadinanza a seguito di 
regolare presentazione di richiesta di contributo; 

DATO ATTO che l’importo finale del Fondo donazioni è di € 38.350,00; 
VISTA la Determinazione del Segretario Comunale con la quale veniva nominato il 

Responsabile del Procedimento della procedura di concessione del contributo del Fondo 
comunale sopracitato, nella persona dell’Istruttore Amministrativo-contabile sig. Orrù 
Andrea; 

VISTA la Determinazione del Servizio Finanziario n. 64 del 07/11/2025 con la quale il 
Responsabile del Procedimento nominava i componenti della Commissione esaminatrice delle 
domande ricevute per la richiesta del contributo sopraddetto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che con il Verbale n. 1 del 10/11/2025 la Commissione esaminatrice 
accerta la completezza e ammette immediatamente n. 10 domande presentate entro il termine 
del 15/09/2025, accerta la necessità di richiedere integrazione per n. 5 domande e ne 
dichiara n. 1 inammissibile; pertanto si rende necessario attendere la presentazione delle 
integrazioni richieste prima di procedere con la ripartizione del contributo stesso che avverrà 
nell’esercizio 2026; 

 
DETERMINA 

 
Per tutte le motivazioni espresse in premessa si rende necessario: 
 
1. IMPEGNARE la somma totale di € 38.350,00 sul capitolo 3130/3130/1 

“TRASFERIMENTI A CITTADINANZA PER DANNI ALLUVIONALI” missione 9, 
programma 1, titolo 1, macroaggr. 104 a favore della popolazione alluvionata; 

2. DI DARE ATTO che con successivo verbale della Commissione Esaminatrice 
avverrà la valutazione delle domande presentate (con le integrazioni richieste nei 
casi specifici) e la ripartizione del contributo; 

3. DI DARE ATTO che con successiva Determinazione di questo Servizio avverrà la 
ripartizione dell’impegno preso nei sottoimpegni ognuno riferito al cittadino che ha 
presentato la domanda ammessa e con atto di liquidazione avverrà il pagamento 
del contributo ai beneficiari. 
 
 

 
Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 

GIACOMINI Graziella 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
[ ]VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X]VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità 

contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai 
seguenti IMPEGNI e\o impegni pluriennali. 

 
 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno 
* 2025 09011 3130 3130 1 38.350,00 414 

 
 
Monteu da Po, lì 29/12/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

GIACOMINI Graziella 
 
 

 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 11/02/2026                                      al                                    26/02/2026. 
 
 
Comune di Monteu Da Po, lì 11/02/2026 
 

 
L’Incaricato alla pubblicazione 

Cristina SAIA 
 

 
 


